2

	  Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

п. Тазовский

Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством, в приемной семье»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 октября  2013 года № 117-ЗАО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по опеке и попечительству над несовершеннолетними и по осуществлению контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 31 октября 2012 года № 911-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг Ямало-Ненецкого автономного округа»,  руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования Тазовский район, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством, в приемной семье».
2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации Тазовского района от 27 октября 2015 года      № 546 «Об утверждении Административного регламента  Департамента образования Администрации Тазовского района по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством, в приемной семье»;
- пункт 3 приложения к постановлению Администрации Тазовского района от 18 февраля 2016 года № 71 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Тазовского района по предоставлению государственных услуг»;

- пункт 2 приложения к постановлению Администрации Тазовского района от 22 июля 2016 года № 372 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Тазовского района по предоставлению государственных услуг»;

- пункт 2 приложения к постановлению Администрации Тазовского района от 02 декабря 2016 года № 568 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Тазовского района по предоставлению государственных услуг»;
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы Администрации Тазовского района Шарикадзе Е.А.

Глава  Тазовского района                                                                           А.И.Иванов

Начальник Департамента образования

Администрации Тазовского района                                                                               В.А. Куцуров